



Generalforsamling fredag den 24. september 2021, kl. 17.00 på Danmarks Industrimuseum, Gasvej 17-19, 8700 Horsens

Referat:

1: Valg af dirigent

John Juhler Hansen blev valgt. Han konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt.

2: Aflæggelse af beretning (ved formand Louise Skyggebjerg)

Der blev bl.a. berettet om årsmødet i 2020 og om den positive medlemsudvikling i selskabet. Se den skriftlige version af beretningen på www.teknologihistorie.dk. Formanden benyttede også lejligheden til at sige en særlig tak til Kenn Tarbensen og til Hans Jørn Thorøe for den store indsats i det forgangne år. I forlængelse af formandens beretning opfordrede selskabets webansvarlige, Kenn Tarbensen, medlemmerne til at sende ham links til digitale teknologihistoriske kildesamlinger der kan indgå på hjemmesiden under overskriften "Links til digitale kilder". Håbet er, at den ressource og service kan blive klar på siden i løbet af efteråret/vinteren. I forlængelse heraf opfordrede et medlem til at der fortsat bringes anmeldelser af museumsudstillinger på hjemmesiden. Opfordringen til medlemmer om at sende relevant information og tekst til hjemmesiden blev i den sammenhæng understreget. Input er meget velkomne.

3: Forelæggelse af regnskab og budget (ved kasserer Hans Jørn Thorøe)

Regnskabet for 2020 udviser et underskud på kr. 1.144,13, hvilket skyldes investeringen i årsmødet. Underskuddet var mindre end budgetteret, hvilket fortrinsvist skyldes det store fremmøde på årsmødet. Deltagelse i årsmøderne er ikke længere gratis men bestyrelsen forventer fortsat at "investere" i holde prisen for årsmødedeltagelse lav. Af samme årsag er der budgettet med et mindre underskud for 2021 på kr. 2.800.

4: Behandling af indkomne forslag

Ingen indkomne forslag

5: Fastsættelse af kontingent (ved kasserer Hans Jørn Thorøe)

Forslag om fastholdelse af kontingent på kr. 150 kr. og kr. 50 pr. person blev vedtaget

6: Valg af bestyrelse

Bestyrelsen består p.t. af:

Henrik Knudsen, Rigsarkivet (på valg i 2021 – villig til genvalg)

Casper Andersen, Aarhus Universitet (på valg i 2021 – villig til genvalg)

Hans Jørn Thorøe, Odense Tekniske Gymnasium (på valg i 2021 – ønsker ikke genvalg)

Michael F. Wagner (på valg i 2022)

Laila Zwisler, DTU (på valg i 2022)

Louise Karlskov Skyggebjerg, CBS (på valg i 2022, men ønsker at udtræde af bestyrelsen nu og stille op som revisor)

Hans Jørn og Louise træder ud af bestyrelsen. Ny indvalgt til bestyrelsen er Thomas Palmelund Johansen, Technical Education Copenhagen (TEC) og Susanne Krogh Jensen Danmarks Tekniske Museum (DTM).

7: Valg af suppleanter

Bestyrelsessuppleanter er p.t.:

Per Vingaard Klüver, Gasmuseet (villig til genvalg)

Kenn Tarbensen, Rigsarkivet (villig til genvalg)

Per Vingaard Klüver og Kenn Tarbensen blev genvalgt.

8: Valg af to revisorer

Selskabets revisorer er p.t.:

Hans Buhl, Steno Museet (villig til genvalg)

Hanne Thomsen, Give-Egnens Museum (ønsker ikke genvalg)

Hanne Thomsen ophører med at være revisor. Louise Karlskov Skyggebjerg tiltræder som revisor

9: Valg af revisorsuppleant

Selskabets revisorsuppleant er p.t.:

Thøger Opstrup

Thøger Opstrup blev genvalgt.

10: Eventuelt

Selskabets afgangende formand Louise Karlskov Skyggebjerg modtog stor tak og applaus fra generalforsamlingen for den store indsats for selskabet hun har leveret i formandsperioden. Det blev bemærket, at selskabet i løbet af Louises formandskab har øget medlemstallet og haft stor fremgang i deltagerantal ved årsmøderne. Der blev desuden udtrykt glæde over, at Louise bevarer kontakten med selskabet dels gennem revisorposten og dels gennem en tilknytning til udarbejdelse af en teknologihistorisk tidsskriftudgivelse (se årsberetningen)

Da der ikke var øvrige punkter på eventuelt afsluttedes generalforsamlingen.

Referent: Casper Andersen (sekretær)